

Testing Price List 2024

Product Description	Product Code	Pack size	Total Price	Price per sample
Water Testing				
Water Analysis	Water1	1	132.50	£132.50
Chemical Beer Testing				
Full Chemical Test (ABV, EBU, Original Gravity, Present Gravity, PH, EBC) 1 Sample	Beer1	1	65.00	£65.00
Full Chemical Test (ABV, EBU, Original Gravity, Present Gravity, PH, EBC) 2 Samples	Beer2	2	130.00	£65.00
Full Chemical Test (ABV, EBU, Original Gravity, Present Gravity, PH, EBC) 3 Samples	Beer3	3	195.00	£65.00
Full Chemical Test (ABV, EBU, Original Gravity, Present Gravity, PH, EBC) 4 Samples +	Beer4	-	-	£62.00
ABV Test	ABV	1	27.00	£27.00
Niche Gluten Testing – STANDARD (2 working days following receipt of sample)				
1-2 Sample	Gluten1/2	1	-	£84.00
3-9 Samples	Gluten3/4/5/6/7/8/9	3-9	-	£63.00
10 Samples +	Gluten10	10+	-	£50.00
Niche Gluten Testing – URGENT (24 hours' notice, same day results providing samples arrive pre-10am and next day)				
1-2 Samples	Gluten1/2	1	-	£120.00
3-9 Samples	Gluten3/4/5/6/7/8/9	3-9	-	£85.00
10 Samples +	Gluten10	10+	-	£75.00

Nutritional Tests	Product Code	Pack size	Total Price	Price per sample
Nutritional Group 1 Test - 1 Sample	NUTG1	1	127.50	£127.50
Nutritional Group 1 Urgent Test - 1 Sample	NUTG1/URG	1	180.00	£180.00
Nutritional Group 2 Test - 1 Sample	NUTG2	1	150.00	£150.00
Nutritional Group 2 Urgent Test - 1 Sample	NUTG2/URG	1	330.00	£330.00
Nutritional Group 2 CIS/TRANS Test -1 Sample	NUTG2CIS/TRANS	1	191.50	£191.50
Nutritional Group 2 CIS/TRANS Urgent Test -1 Sample	NUTG2CIS/TRANS/URG	1	375.00	£375.00
Nutritional Group 2 USA Test - 1 Sample	NUTG2/USA	1	425.00	£425.00

Microbiological Tests	Product Code	Pack size	Total Price	Price per sample
Microbiology test (Plate testing) 1 Sample	Micro1	1	50.00	£50.00
Microbiology test (Plate testing) 2 Samples	Micro2	2	98.00	£49.00
Microbiology test (Plate testing) 3 Samples	Micro3	3	140.00	£46.66
Microbiology test (Plate testing) 4 Samples	Micro4	4	180.00	£45.00
Microbiology Test (Packaged Products) 1 Sample	MicroPack1	1	55.00	£55.00
Microbiology Test (Packaged Products) 2 Samples	MicroPack2	2	104.50	£52.25
Microbiology Test (Packaged Products) 3 Samples	MicroPack3	3	142.50	£47.50
Microbiology Test (Packaged Products) 4 Samples	MicroPack4	4	176.00	£44.00
Microbiology Test Additional Charge For No Alcohol Samples	MicroZero	1	15.00	15.00
qPCR Test (Rapid Identification of microbes and genes)	QPCR	1	185.00	185.00
qPCR Test (Distaticus)	QPCR/Diastaticus	1	185.00	185.00
qPCR Test (Salmonella)	QPCR/Salmonella	1	185.00	185.00
qPCR Test (E Coli)	QPCR/ECOLI	1	185.00	185.00
Water Microbiology	MICROW1	1	50.00	£50.00
Additional Coliform Analysis for Water Microbiology	COLIFORM	1	18.00	£18.00
ANTC test (Nitrosamine Compounds)	ANTC1	1	220.00	220.00
NDMA	NDMA	1	115.00	115.00

Testing Price List 2024

Additional Tests	Product Code	Pack size	Total Price	Price per sample
Bitterness Test - 1 Sample	Bit1	1	31.00	£31.00
EBC (Colour) Test - 1 Sample	EBC1	1	13.00	£13.00
Sulphur Dioxide Analysis - 1 Sample	SO2/1	1	45.00	£45.00
Carbon Dioxide Analysis - 1 Sample	CO2/1	1	27.00	£27.00

Please contact testing@nichesolutionsgb.co.uk in relation to other analysis not shown above

Please contact testing@nichesolutionsgb.co.uk to book in your test. Samples should be posted directly to Niche Solutions (GB) Ltd when using our analytical services or to our lab partners if you choose this service.

Please note: Prices shown above relate to all samples posted directly to our laboratory partner. All samples that are posted to Niche Solutions that are due for our lab partners will be charged for onward postage.